انصار نے کہا ہرگز نہیں۔ چنانچہ سب حضرت ابوبکر کی خلافت پر متفق ہو گئے۔

(طبقات ابن سعد جلد 3 ص 179 دارصادر بیروت)

روزنامہ الفضل نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفضل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: edltor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 26 مئی 2006ء 27 ربیع الثانی 1427 ہجری 26 ہجرت 1385 شہس جلد 56-91 نمبر 114

خدا سے ڈرنے والے

بلاؤں میں نہیں پھنستے

حضرت مسیح موعود نے فرمایا:-

اصل بات یہ ہے کہ جو شخص اللہ تعالیٰ سے ڈرتا ہے اور اس سے امید رکھتا ہے وہ اپنے آپ کو اللہ تعالیٰ کیلئے درست کرتا ہے اور اس طرح پر درست کرتا ہے جس طرح پر اللہ تعالیٰ چاہتا ہے اور ہدایت کرتا ہے لیکن جو شخص مخلوق سے ڈرتا اور مخلوق سے امید رکھتا ہے وہ اپنے آپ کو مخلوق کیلئے درست کرتا ہے۔